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699. 

Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република iJy гос д а -
вија, Претседателството на Социјалистичка Ф е д е -
ративна Република Југославија издава 

У К А З 

З А ПРОГЛАСУВАЊЕ Н А З А К О Н О Т З А ДОПОЛ-
НЕНИЕ Н А З А К О Н О Т З А У Т В Р Д У В А Њ Е Н А 
В К У П Н И О Т ОБЕМ Н А Р А С Х О Д И Т Е Н А Б У Џ Е -

ТОТ Н А Ф Е Д Е Р А Ц И Ј А Т А З А 1982 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за, дополнение на З а к о -
нот за утврдуваше на вкупниот обрм на расходите 
на Буџетот на федерацијата з а 1982 година, што го 
усвои Собранието на СФРЈ, н а седницата на Собо-
рот на републиките и покраините о д 14 октомври 
1982 година. 

П. бр. 208 
14 октомври 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Петар Стамболић, е. p. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Р а и ф Д и з д а р е в и ћ е. p. 

З А К О Н 
З А ДОПОЛНЕНИЕ Н А З А К О Н О Т З А У Т В Р Д У В А -
Њ Е Н А В К У П Н И О Т ОБЕМ Н А Р А С Х О Д И Т Е НА 
БУЏЕТОТ Н А Ф Е Д Е Р А Ц И Ј А Т А З А 1932 ГОДИНА 

Член 1 
В о Законот за утврдување на вкупниот обем 

на расходите на Буџетот на федерацијата за 1982 
година („Службен лист на СФРЈ", бр. 72/81) по 
член 3 се додава нов член За, кој гласи: 

„Члан За 
Обврските на федерацијата за исплата на ку-

поните што втасуваат за наплата во 1982 година 
по обврзниците на федерацијата издадени врз ос« 
нова на Законот за пресметување" и намирување 
на курсните разлики во работењето на банките по 
девизните влогови на граѓаните во 1973 и 1974 го-
дина („Службен лист на СФРЈ", бр. 50/75), Законот 
за покритие на курсните разлики по девизните 
сметки и девизните штедни влогови на граѓаните 
за периодот од 1 јануари 1975 година до 30 септем-
ври 1976 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 26/79) 
и Законот за извршување на Буџетот на ф е д е р а -
цијата за 1973 година („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 71/72 и 3/73), како и на Kynoibrre на обврзници-

те н а федерацијата ш т о втасале з а наплата во п о -
ранешните години, а чија застареност настапува во 
1982 година — се одлагаат и исплатуваат во 1986 го-
дина во износите ш т о требаше д а се исплатат во 
1982 годида/ ' 

Ч л е н 2 
Овој закон влегува во сила осмиот д е н о д д е -

нот на објавувањето в о „Службен лист на СФРЈ", 

700. 

В р з основа на член 315 точка 3 о д Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателството н а Социјалистичка Ф е д е р а -
тивна Република Југославија издава 

У К А З 
З А П Р О Г Л А С У В А Њ Е Н А З А К О Н О Т З А ОБЕЗБЕ-
Д У В А Њ Е СРЕДСТВА Н А ИМЕ Ч Л Е Н С К И ВЛОГ 
Н А С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А Ф Е Д Е Р А Т И В Н А Р Е П У Б -
Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА ВО З А Е Д Н И Ч К И О Т Ф О Н Д 

З А П Р И М А Р Н И П Р О И З В О Д И 

Се прогласува Законот за обезбедување сред-
ства на име членски влог на Социјалистичка Ф е д е -
ративна Република Југославија во Заедничкиот 
ф о н д за примарни производи, што го усвои Собра-
нието на СФРЈ, на седницата на Соборот на репуб-
ликите и покраините о д 14 октомври 1982 година. 

П. бр. 209 
14 октомври 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ, 

Петар Стамболић е. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Р а и ф Диздаревић, е. р. 

З А К О Н 
З А О Б Е З Б Е Д У В А Њ Е СРЕДСТВА Н А ИМЕ ЧЛЕН-
СКИ ВЛОГ Н А С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А Ф Е Д Е Р А Т И В -
Н А Р Е П У Б Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА ВО З А Е Д Н И Ч -

К И О Т Ф О Н Д З А П Р И М А Р Н И П Р О И З В О Д И 

Член 1 
Со овој закон се обезбедуваат средства на име 

членски влог на Социјалистичка Федеративна Р е -
публика Југославија во Заедничкиот ф о н д за при-
марни производи, согласно со Законот за р а т и ф и к а -
ција на Спогодбата за основање Заеднички ф о н д за 
примарни производи, со која с е регулира членството 
во тој фонд. 
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Членскиот влог на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија во Заедничкиот ф о н д за 
примарни производи (ЕО натамошниот текст: З а е д -
нички фонд) ја о п ф а ќ а задолжителната контри-
буци ја што се уплатува во тој ф о н д и з а д о л ж и т е л -
ната контрибуција ш т о му се п л а ќ а на то ј ф о н д по 
негово барање. 

Ч л е н 2 
Средствата на име членски влог што му се уп -

латуваат на Заедничкиот ф о н д за примарни произ-
води к а к о з а д о л л ж и т е л н а контрибуција ќ е се обез-
бедат во буџетот на ф е д ера ци ј ата во износ од 
61,354.470 динари во конвертибилни девизи, к а к о 
противвредност на 1,142.537 пресметковни единици 
на Заедничкиот фонд. 

. Член 3 
Средствата од член 2 на овој з а к о н ќ е се обез-

бедат во буџетите на- ф е д е р а ц и ј а т а по одделни 
години, во следните износи, и тоа: 

1) во Буџетот на ф е д е р а ц и ј а т а за 19СЗ година — 
18,406.341 динари во, конвертибилни девизи, како 
противвредност на 342.761 пресметковни еденици на 
Заедничкиот фонд; 

2) во Буџетот на ф е д е р а ц и ј а т а за 1984 година — 
13.406.341 динари во конвертибилни девизи, како 
противвредност на 342.761 пресметковни единици на 
Заедничкиот фонд ; 

3) во Буџетот на ф е д е р а ц и ј а т а за 1985 година — 
24,541.788 динари во конвертибилни девизи, како 
противвредност на 457.015 пресметковни единици на 
Заедничкиот фонд. 

Средствата од точка 1 став 1 на овој член и дел од 
средствата од точка 2 став 1 на овој член, во износ 
од 12,270.894 динари во конвертибилни девизи, како 
противвредност на 228.507 пресметковни единици на 
Заедничкиот фонд се уплатуваат во готови пари. 
Делот од средствата од точка 2 став 1 на овој член^ 
во износ од 6,135.447 динари во конвертибилни деви-
зи, како противвредност на 114.254 пресметковни 
единици на Заедничкиот фонд и средствата од точ-
к а 3 став 1 на овој член се уплатуваат со депонира-
њ е на неотповикливи, непреносливи и бескаматни 
обврзници во Заедничкиот фонд, што ќ е бидат нап-
л а т н и врз основа на одлука на Извршниот одбор на 
Заедничкиот ф о н д за примарни производи. 

Ч л е н 4 
Средствата нп име членски влог на Социјалис-

тичка Федеративна Република Југослави ја во Заед -
ничкиот фонд, што се плаќаат по негово евентуално 
барање, ќе се обезбедат од постојаната буџетска ре -
зерва на федераци јата и ќе се исплатат во износ од 
9,751.704 динари во конвертибилни девизи, како про-
тиввредност на 181.595 пресметковни единици на З а -
едничкиот фонд. 

Ч л е н 5 
Средствата од член 3 на овој з акон се водат на 

посебна сметка к а ј Народната банка на Ј у г о с л в и ј е 
и ќе се користат по барање на Заедничкиот фонд 
во САД долари. 

Средствата од став 1 на овој член треба да се 
предвидат во Одлуката за обезбедување девизи за 
потребите на ф е д е р а ц и ј а т а (и "врз основа на тоа да 
се исплатуваат од текутптите девизни резерви со 
кои ракува Народната банка на Југославија) со тоа 
што обврската на Социјалистичка Федеративна Р е -
публика Југославија , утврдена во САД долари ќе 
СР пресметува С П О Р Е Д курсот што ќ е ВАЛЕН на денот 
нг користењето на средствата според одредбите на 
овој член. 

Ч л е н 6 
Овој закон влегува во сила осмиот дон од денот 

Ис- објавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

701. 
Вр з основа на член 315 точка 3 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југосла -
вија , Претседателството на Социјалистичка Феде -
ративна Република Југослави ја издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОСЛОБО-
Д У В А Њ Е ОД ПЛАЌАЊЕ ЦАРИНА И ДРУГИ 
У В О З Н И ДАВАЧКИ НА УВОЗОТ НА ОПРЕМА И 
Р Е П Р О Д У К Ц И О Н Е Н МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОТРЕБИТЕ 
ПА ОДРЖУВАЊЕТО ИА XIV З И М С К И ОЛИМ-

ПИСКИ ИГРИ, САРАЕВО 1984 

Се прогласува Законот за ослободување од п л а -
ќ а њ е царина и други увозни д а в а ч к и на увозот на 
опрема и репродукционен матери јал за потребите 
на о д р ж у в а њ е т о на XIV зимски олимписки игри, 
Сараево 1984, што ;го усвои Собранието на С Ф Р Ј на 
седницата на Соборот, на републиките и покраините 
од 14 октомври 1982 година. 

П бр. 210 
14 октомври 1982 година 

Б е л г р а д 

Претседател на 
Претседателството на СФРЈ , 

• Петар Стамболић, е. р. 

Претседател на 
Собранието на С Ф Р Ј , 

Р а и ф Диздаревић, е. р. 

3 А К О И 
О С Л О Б О Д У В А Њ Е ОД П Л А Ќ А Њ Е Ц А Р И Н А 71 

ДРУГИ УВОЗНИ Д А В А Ч К И НА УВОЗОТ НА ОП-
РЕМА И Р Е П Р О Д У К Ц И О Н Е Н М А Т Е Р И Ј А Л З А 
П О Т Р Е Б И Т Е ЈТ А ОДРЖУВАЊЕТО ПА XIV З И М -

СКИ ОЛИМПИСКИ ИГРИ, САРАЕВО 1084 

Ч л е н 1 
Увозот на опрема и репродукционен матери јал 

за потребите на о д р ж у в а њ е т о на XIV зимски олим-
писки игри, Сараево 1934, се ослободува од п л а ќ а њ е 
царина и други увозни давачки . 

Ч л е н 2 
Ослободувањето од п л а ќ а њ е царина и други 

увозни д а в а ч к и се однесува на опремата и репро-
дукциониот м а т е р и ј а л што не се произведуваат во 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла -
вија , до количество и вредност што се утврдени во 
С п е ц и ф и к а ц и ј а т а на опремата и репродукциониот 
матери јал од У Е О З за о д р ж у в а њ е на XIV зимски 
олимписки игри, Сараево 1984 (во натамошниот 
текст: Спецификацијата ) , што претставува негов со-
ставен дел. 

Ч л е н 3 
Вредностите на опремата и репродукциониот ма-

т е р и ј а л во С п е ц и ф и к а ц и ј а т а се и с к а ж а н и според 
курсот на динарот на 30 април 1982 година. 

Ч л е н 4 
Сојузниот и з в р ш е н совет може, на предлог од 

Сојузниот секретари јат за финансии, со претходно 
прибавено мислење од Стопанската комора на Југо-
славија , со одлука да в р ш и измени и дополненија 
во С п е ц и ф и к а ц и ј а т а во однос на видот на стоките и 
вредноста до 15% над утврдената вредност. 
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Ч л е н 5 * 
Организацијата на з д р у ж е н труд или заедни-

цата врз ко ја Организациониот комитет на XIV 
зимски олимписки игри ќ е го пронесе правото на 
располагање во поглед на објектите односно опре-
мата и ^ п о т р о ш е н и о т репродукционен материјал , 
на таа опрема и репродукционен матери јал нема да 
плаќа царина и други увозни давачки . 

Ако организацијата на з д р у ж е н труд односно 
заедницата го преносе правото па располагање во 
поглед на об јектите односно опремата или пепотро-
шаниот репродукционен матери јал од став 1 на овој 
член врз друга организација и л и заедница пред ис-
текот на рокот од пет години од денот кога Орга -

' низациониот кометет па XIV зимски олимписки иг-
ри и го пренел тоа право, д о л ж н а е да плати ц а р и -
на и други увозни давачки на вредноста на репро-
дукциониот матери јал и на неамортизираниот дел 
од опремата. 

Ч л е н 6 
Увозот на опремата и репродукционен матери-

ј ал според одредбите на овој з акон ќ е се в р ш и п р е -
к у царинарницата Сараево. 

Ослободување од п л а ќ а њ е царина и други у в о з -
ни д а в а ч к и според одредбите на чл. 1 и 2 од овој 
закон ќ е се оствари под услов увозникот на опре-
мата и репродукциониот м а т е р и ј а л во постапката 
па царинењето да поднесе потврда, од Стопанската 
комора па Југослави ја , односно од соодветното општо 
з д р у ж е н и е дека таа опрема и л и репродукционен м а -
т е р и ј а л не се произведува во Југослави ја и л и се 
произведува во недоволни количества . 

Ч л е н 7 
. Одредбите на овој з а к о н за ослободување од 

п л а ќ а њ е ц а р и н а и други увозни д а в а ч к и се приме-
нуваат и на опремата и репро ду кциониот м а т е р и ј а л 
утврдени во С п е ц и ф и к а ц и ј а т а кои за намените 
предвидети со овој з а к о н се увезени од 1 ј а н у а р и 
1982 година. 

Ч л е н 8 

Овој закон се применува на увозот на опрема 
и репродукционен м а т е р и ј а л што се в р ш и до 1 ф е в -
руари 1984 година. 

Ч л е н 9 
Овој з акон влегува во сила осмиот ден од денот 

на об јавувањето во „ С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " . 

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Ј А 
ИА ОПРЕМАТА И Р Е П Р О Д У К Ц И О Н И О Т М А Т Е Р И Ј А Л ОД УВОЗ З А О Д Р Ж У В А Њ Е Н А X I V З И М -

С К И О Л И М П И С К И ИГРИ, САРАЕВО 1984 

Реден Форма Т а р и ф е н 
број 

увозот 
број на 
Ц а р и н -
ската 

т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 
К о л и -
чество 

Вредност 
во динари 

1 Л Б 32.12/2 

2 Л Б 37.03/2 

3 Л Б ЗЅ.19/ЗЖ 11 

4 Л Б 38.19/3р 

5 Л Б 39.07/8д 

6 Л Б 40.14/1 

Китови за пополнување, друго 
Ех. 
Метален кит за спо јување на цевки што спроведу-
ваат а м о н и ј а к 7 парч . 31,280 
Х а р т и ј а осетлива на светлина, неекспонирана, друго 
Ех. 
Специ јална х а р т и ј а за изработка на пропуепици 2.000 .парч. 1,457.641 
Хемиски препарати, неспоменати и неопфатени во 
други т а р и ф н и броеви, друго, лабораториски 
Ех. 
Хемиски тестови за контрола на анаболици 600 парч. 1,224.908 
Хемиски производи, неспоменати и неопфатени во 
други т а р и ф н и броеви, друго, друго 
Ех. 
— флуоросцентни стапчиња еа м а р к и р а њ е за п а -

теки 150 парч . . 35.215 
— флуоросцентни ознаки за м а р к и р а њ е на с к и - п а -

теки во магла 100 парч . 45.980 
— хемиски термофор!! 20 п а р ч 6.124 
Производи од матери јали од тар. бр. 39.01 до 39.06, 
друго, друго 
Ех. 
— пластични ф о л и и за топлотна и з о л а ц и ј а на по -

вредени лица <во транспорт 370 парч. 183,737 
— сигурносни м р е ж и и огради за заштита на ски-

ј а ч к и т е патеки 3.000 мет. 7Д56.630 
— заштитни огради од плексиглас , з а хоке ј игра -

л и ш т а 2 ко мил. 7,ЗОО.ОСО 
— в е ш т а ч к и пластични патеки за скокалница! 2 компл. 9,200.000 
Други производи од мека гума, з атиначи 
Ех. 
Силиконска затиначка «гума за рефлектори 1.000 парч. 107.380 
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7 Л Б 49.06/1 

8 Л Б 70.14/2 

9 Л Б 70.21/4 

10 Л Б 73.21/3 

11 Л Б 73.25/16 

12 Л Б 73.40/4г 

13 Л Б 70.16/36-2 

14 Л Б 82.05/1а-3 

15 Д К 84.10/2Г 

16 Д К 84.10/Зд 

17 Д К 84.11/16-2B-7 

18 Л Б 84.18/16 

19 Л Б 84.18/2Ж 

20 Л Б 84,21/3 

21 Л Б 84.22/1 

П р о е к т и и нацрти 
Ех . 
П р о е к т и и н а ц р т и за н а т п р е в а р у в а ч к и п а т е к и 2 парч . 
Р е ф р а т о р с к о стакло (за ф а р о в и и сл.) ' 
Ех . 
С т а к л о з а р е ф л е к т о р и 900 парч . 

Други производи од стакло, друго 
Ех. 

Стакло за в и з у е л н а к о н т р о л а н а п р о т о к н а ф л у и д " ДО парч. 

Прачки , цевки, и др . од ж е л е з о под- # t л . 
готвени очигледно з а к о н с т р у к ц и и * 
Ех. 

Цевести столбови за д р ж е њ е на з а ш т и т н и м р е ж и 390 парч. 

Ј а ж и њ а челични, други • 

Кх. , •• " 

Ч е л и ч н и ј а ж и њ а з а з а ш т и т н и м р е ж и 
Други производи од ж е л е з о , друго, друго 
Ех. 

Затегнувани за с а ј л и ( к а р а б и н е р а 

Други производи од алуминиум, обработени, друго 
Ех. 

Алуминиести к у т и и за транспорт и п р е н е с у в а њ е на 
опрема 

И з м е н л и в а л а т за р а ч н и алати, од прост метал, бур-
гии за д у п ч е њ е на други м а т е р и ј а л и 
Ех . 1 

Сврдла за д у п ч е њ е на д у п к и во з е м ј а т а 

П у м п и со наизменично д в и ж е њ е , други-
Ех. 

7 парч. 

40 парч . 

2 парч . 

30 парч . 

Пумпи за р а з л а д н и постро јки 

Центриф.угални пумпи, за течност, други 
Ех . 

Ц е н т р и ф у г а л п и пумпи со ние ек притисок за вода 
со п р и п а ѓ а ч к и резервни д е л о в и 

Компресори, стабилни, други 
Ех. 

Компресори за воздух 

Центрифуги , други • . 
Ех. . 

Лабораториски ц е н т р и ф у г и со ладење, за биолошки 
течности 

И з м е н л и в и ф и л т е р и 
Ех. 

Ф и л т е р и за р а з л а д н и постро јки 

А п а р а т и за р а с п р с н у в а њ е течности други, други 
Ех. 

А п а р а т и за производство на в е ш т а ч к и снег 

Х о р и з о н т а л н и витла 

Ех. . ; 

В и т л а за и з в л е к у в а њ е - 2 парч . 

8. парч . 

1 парч . 

1 парч . 

20 парч . 

609.859 

505.200 

6.520 

3,261.319 

689.011 

61.245 

106.023 

27.560 

3,533.000 

3 парч . 22,129.503 

209.000 

2,296.703 

28.350 

1 комплет " 18,900.000 

122,490 
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22 Л Б 84.22/бг 

23 Л Б 84.24/46 

/ Ленчари 
Ex. 

ж и ч а р и 
с х и - л и ф т о в и 

Земјоделски м а ш и н и за приготвување на земЈи, 
други машини, други 

3 парч. 125,400.000 
6 парч. 140,030.000 

24 Л Б 84.33/1 

25 Л Б 84.34/16 

26 Л Б 84.45/95 

27 Л Б 84.49/1г 

23 Л Б 84.53/35 

29 Л Б 84.54/1 

30 Л Б 84.54/2 

31 Л Б 84.59/бк 

32 Л Б 84.61/1 и 2 

33 Л Б 84.G5/2 

34 ДК 85.01 /46 

Машини за симнување на тревниот слој со зем ја 
- с е к а ч иа бозје 

Машини од сите видови за сечење х а р т и ј а 
Ех. 

М а ш и н и за р е ж е њ е х а р т и ј а 

Машини за слагање букви, друго 
Ех. 
Композер 

М а ш и н и за острење 
Ех. 

М а ш и н и за острење иа лизгалхи 

Алати што при работата се д р ж а т во рака , со вгра -
ден неелектричен мотор, друго 
Ех. 
Моторни дупналки за дупчење на дупки во земјата % 
Комплетни дигитални централни единици за обра-
ботка на податоци, други 
Ех. 
— комплетни системи за автоматска обработка на 

податоци со централна единица и со припагачки 
п е р и ф е р н и единици 

Други к а н ц е л а р и с к и м а ш и н и за у м н о ж у в а њ е 
Ех. 
М а ш и н и за у м н о ж у в а њ е 

Други канцелариски машини, други машини 
Ех. 
М а ш и н и за р а з д в о ј у в а њ е на документи 

М а ш ш ш и механички уреди, со посебни ф у н к ц и и , 
што не се распоредуваат во ниеден т а р и ф е н број 
па оваа глава, други машини, механички уреди, 
ДРУГИ, 
Ех. 

— Носечки приклучни уреди за чистење снег 

— Машини за мазнење лед 

Вентили и слични уреди за цевоводи 
Ех. 

Вентил за разладни постројки, пумпна станица 

Делови на машини кои не се распоредуваат во к о ј 
и да е друг т а р и ф е н број на оваа глава, други д е -
лови 
Ех. 

Семеринзи 

Генсраторски агрегати, со к линии мотори со вна -
трешно согорување, други 
Ех. 
Генератореки агрегати за резервно непрекинато на -
по јување со електрична енергија 

1 парч. 

1 парч. 

2 парч. 

3 парч. 

2 парч. 

1 парч. 

6 парч. 

54G парч. 

138.780 

707.384 

2,143.590 

156.175 

70.435 

2 компл. 169,291.531 

18 парч. 13,548.635 

1 парч. 306.227 

276.000 

26,334.000 

9,104.573 

45 парч. 334.193 

6 парч 17,765.000 
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1 2 

35 Д К 85.01/9 

36 Л Б 85.10/16 

37 Л Б 85.13/1е-2 

38 Л Б 85.14/1 

39 Д К 85.15/1 

40 Д К 85.15/2 

41 Л Б 85.15/lGa 

42 Л Б 85.17/2в 

43 Л Б 85.17/4в 

44 Л Б 85.19/13 

45 Л Б 85.20/1 

2 компл. 27,860.191 

Исправувани и и с п р а в у в а ч к и а п а р а т и 
Ех. 
Исправувани за полнење батерии 10 парч. 26.067 

Б а т е р и с к и електрични светиЛКР1, други 
Ех. 
Ч е л н и ламби 160 парч . 79.620 

Електрични апарати за ж и ч н а телефонија , друго, 
друго 
Ех. 
И н т е р ф о н с к и систем за договарање 10 парч. 2,281.392 

М и к р о ф о н и и нивни п о с т а м е н т звучници ; аудио-
ф р е к в е н т н и електрични з а ј а к н у в а т е 
Ех. 
— с л у ш а л к и и звучници НО парч. 4,431.014 
— м и к р о ф о н и 52 парч. 689.011 
— д р ж а ч и на м и к р о ф о н и 24 парч . 59.420 
— з а ј а к н у в а ч и аудиофреквентни 14 парч . 3,024.452 
— с л у ш а л к и со микрофон, за глава v 4 парч. 50.039 
— мегафони 25 парч. 133.974 

— комплет студио за озвучување со опрема за д а -
лечинска контрола и селективно избирање на 
к а н а л и 

Р а д и о - т е л е ф о н с к и предавател и приемни уред: п р е -
даватели и примопредаватели 
Ех. 
— токи-воки апарати 900 парч. 13,780.219 
— радио-предаватели за селективно повикување на 

лица со припаѓачки сет на приемници 3 парч. 3,570.000 

Телевизиски приемници во боја 
Ех. 

Големи Т В е к р а н и за прес-центри 24 парч. 7,732.235 

Делови на производите од точка 2 на овој т а р и ф е н 
број 
Ех. 

Насочени телевизиски антени 25 парч. 123.318 

Електрични апарати за визуелна сигнализација 
Ех. 

Спортски с е м а ф о р и за пресметување на времето и 
п и ш у в а њ е на резултатите1 од натпреварувањата за 
разни спортски дисциплини 

Делови на електрични апарати за звучна и в и з у е л -
на сигнализација , други 
Ех. 

Ј а в у в а чи на п о ж а р и (јонизациони, оптички и з в у ч -
ни) 740 парч. 3,553.000 

Електрични апарати за создавање споеви во е л е к -
трични струјни кола 
Ех. 

П р и к л у ч н и т е — конектори за кабли 670 парч . 213.554 

Електрични си јалици со влакно, освен и н ф р а ц р в е -
ни и ултравиолетови си јалици 
Ех. 

3 парч. 45.812.800 

Си јалици за р е ф л е к т о р и 824 парч. 168.426 
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1 2 

46 ЛБ 85.23/2 

47 Р К 87.01/1 

48 Р К 87.01 / З ф - 1 ф 

49 Р К 87.02/Зг 

50 Р К 87.03/2 

51 Р К 87.03/3 

52 ЛБ 90.07/16 

53 ЛБ 90.12/2 

54 ЛБ 90.13/1а 

55 ЛБ 90.13/3 

56 ЛБ 90.14/2 

57 ЛБ 90.17/в 

58 ЛБ 90.17/ЗЃ 

59 ЛБ 90.18/16 

Изолирани електрични проводници, телекомуника-
циони кабли 
Ex. 
— микрофоне™ кабли 15 парч. 
— тонски кабли 52 парч. 
— антенски и батериски кабли 4.000 мет. 
— кабли за врска 10 парч. 
Трактори гасеничари 
Ех. 
Трактори за збивање снег со опрема 19 парч. 

Трактори, друго, други д о 120 КС, други 
Ех. 

, Машини за одржуваше на скијачки патеки во л е -
тен период 1 парч. 

Моторни возила за превоз на стоки, друго, друго 
Ех. 
— повеќенаменско возило „UNIMOG" 4 парч. 
— моторни санки за превоз на лица и опрема 10 парч. 
Моторни возила за специјални цели, за чистење снег 
Ех. 
Самоодни чистачи на снег 6 парч. 

Моторни возила за специјални цели, за чистеше на 
улици 
Ех. 
Возила за чистење на сообраќајници 4 парч. 

Фотографски апарати, други 
Ех. 
— полароид колор фотографски апарати 12 парч. 
— полароид камери, со блиц 2 парч. 

Други оптички микроскопи 
Ех. 
Микроскопи 1 парч. 

Рефлектори од 10 kW 
Ех. 
Рефлектори за осветлување и спасување 912 парч. 

Ласери, друго 
Ех. 
Ласерски проектор за визуелни ефекти 1 парч. 

Метеоролошки инструменти, друго 
Ех. 
— виоиномери и падомери 31 парч. 
— специјална метеоролошка сонда (балон) 1 парч. 

Електромедицински апарати, електрокардиографи 
Ех. 
Преносни електрокардиографски апарати 10 парч. 

Медицински апарати, друго, друго 
Ех. 
— магилова фаќалка 8 парч. 
— апарат за анестезија носив 2 парч. 

Гас-маски и слични апарати, друго 
Ех. 
Џебни маски за даваше на вештачко дишење 10 парч. 

18.833 
200.272 

1,672.000 
15.311 

70.003.347 

276.000 

7,350.982 
2,375.848 

47,102.727 

20.034,924 

3,009.600 
64.308 

1,531.135 

18,486.548 

2,508.000 

169.963 
301.466 

658.389 

42.872 
842.125 

4.594 
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1 2 

60 Л Б 90.18/3 

61 Л Б 90.24/2в 

G2 Л Б 90.27/3 

63 Л Б 90.28/2 

64 Л Б 90,28/Зг 

С5 Л Б 90.28/56 

Сб Л Б 90.29 

67 Л Б 91.01/1 

68 Л Б 92.11/2 и 4 

69 Л Б 92.11/3 

70 Л 9°. 04/2 

71 Л Б 94.02/1 

Апарати за озонотерапија , и за д а в а њ е кислород 
Ех. 
— апарати за вештачко д и ш е њ е 
— амбулантен комплет со ножен аспиратор 
— прирачни апарати за брза интервенција 
Инструменти и апарати за автоматско контролира-
њ е на температурата , друго, друго 
Ех. 
Регулатори на температурата за клима-уред 
Други бројачи ' 
Ех. 
— мерачи на протокот на водата 
— систем за контрола на влегувањето на посети-

телите 
Електронски инструменти и апарати за мерење на 
јонизирачки зрачења 
Ех. 
Автоматски гама бројач 
Други електронски инструменти, други 
Ех. 
— апарати за гасна, течна х р о м а т о г р а ф и ј а и елек-

троде нзитометри ја 
— инструменти за мерење на времето на натпрева -

рувачките дисциплини 
— инструменти за брзо пронаоѓање на местото на 

дефектот на каблите 
Други неелектронски инструменти, други 
Ех. 
— инструменти за мерење на деформации на кон-

струкции 
инструменти за допирно мерење на температу-
рата на лизгалиштата к а ј бобеви и санки 

- луксометри 
-- инструменти за автоматска регулаци ја на темпе-

ратурата 
Делови погодни за употреба со еден или повеќе 
производи од тар. бр. 90.28 
Ех, 
Делови па мерни уреди за разладпа опрема 
Штоперки 
Ех. 
Спортски штогтерки 

Грамофони, д и к т а ф о н и и други апарати за снимање 
или репродукција на звук 
Ех. 
— стерео грамофони со автоматски менувач на 

плочи 
— магнетофони 
— диктафон!! 

Телевизиски апарати за снимање или репродукција 
иа слика и звук 
лх. 
Видеорекордери 

Друго огнено о р у ж ј е ; старт-ништоли 
Ех. 
Сигнални стартни пиштоли 

Медицински мебел 
Ех 
Опрема за пренесување на повредени лица (возду-
шни душеци, специјални чамци и носила на скии) 

30 парч. 
5 парч. 

31 парч. 

70 парч. 

3 парч. 

2 компл. 

22 парч. 

8 парч. 
2 парч. 

15 компл. 

1 ком пл. 

30 парч. 

4 парч. 
11 парч. 
30 парч. 

163.832 
96.462 

2,469.723 

217.170 

3,062.271 

5,520.000 

1 парч. 1,531.135 

7 парч. 17,009.384 

3 парч. 18,906.456 

1 парч. 2,392.000 

137.810 

55.121 
15.311 

2,226.200 

257.600 

160.769 

240.894 
870.310 

1,413.238 

20 парч. 1,178.133 

15 парч. 773.223 

88 парч. 6.032,674 
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702. 

Врз основа на член 103 од Деловникот за заед-
ничка работа на соборите на Собранието на С Ф Р Ј , 
Собранието на С Ф Р Ј на седницата на Сојузниот 
собор од 29 септември 1932 година и i-ia седницата 
на Соборот на републиките и покраините од 14 о к -
томври 1932 година, донесе 

О Д Л У К А 

З А Ф О Р М И Р А Њ Е О Д Б О Р З А О Д Б Е Л Е Ж У Р . А Њ Е 
НА 40 - Г О Д И Ш Н И Н А Т А Н А П Р В О Т О И В Т О Р О -

ТО З А С Е Д А Н И Е Н А А В Н О Ј 

1. Со оваа одлука се ф о р м и р а Одбор за одбе-
л е ж у в а њ е на 40-годишшшата на Првото и Второ-
то заседание на АВНОЈ, се утврдува неговиот де -
локруг и составот (во натамошниот текст : Одбор). 

2. Одборот утврдува програма за одбележува -
њ е на 40-годишпината на Првото и Второто засе-
дание на А В Н О Ј и ги координира активностите 
рта органите и организациите што учествуваат во 
одбележувањето па 40 годишната н а Првото и Вто-
рото заседание на АВНОЈ . 

3. Одборот го сочинуваат: , претседателот и пот -
претседателот па Собранието па С Ф Р Ј , претседа-
телите на соборите и генералниот секретар на Со« 
брашното на С Ф Р Ј . 

По еден претстваник за член па Одборот деле-
гираат: Претседателството н а Социјалистичка Ф е -
деративна Република Југослави ја , Сојузниот и з в р -
шен совет, Југословенската народна армија , Плет-
седателтвото на Сојузната к о н ф е р е н ц и ј а на Соци-
јалистичкиот сојуз на работниот народ на Југосла -
вија, Претседателството на Централниот комитет 
на Сојузот на комунистите на Југославија , Прет-
седателството на Советот на Сојузот на синдика-
тите на Југославија , Претседателството н а Сојузот 
на социјалистичката младина на Југославија , Прет -
седателството на Сојузот на з д р у ж е н и ј а т а на борци-
те од народноослободителната во јна на Југослави ја 
и социјалистичките републики и социјалистичките 
автономни покраини. 

Советот на ф е д е р а ц и ј а т а делегир-а три прет-
ставника од редот на своите членови за членови 
на Одборот. 

Членови на одборот се и претседателите на со-
бранијата на општината Б и х а ќ и Ј а ј ц е 

4. Претседателот на Собранието на СФРЈ е 
претседател на Одборот. 

5. Стручните и другите работи потребни за р а -
бота па Одборот ги в р ш и Секретаријатот на Одбо-
рот, што го ф о р м и р а Одборот од редот на раковод-
ните и pia другите работници на работа во с л у ж -
бите на Собранието на С Ф Р Ј на предлог од гене-
ралниот секретар па Собранието на С Ф Р Ј . 

6. Оваа одлука ќ е се об јави тао „Службен лист 
на С Ф Р Ј " , 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 81 
14 октомври 1982 година 

Б е л г р а д 

Претседател 
на Собранието на С Ф Р Ј , 
Раиф Диздаревић е. р. 

Претседател 
на Соборот на Претседател 

републиките и покраините. на Сојузниот собор, 
Никола Кмезиќ, е. р. д - р Антон Вратуша, е. р* 

703. 

Вр з основа на ч л е н 281 став 1 точка 5 од Уста-
вот на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија , а во ирска со член 2С0 став 3 точка 4 
Уставот па Социјалистичка Федеративна Р е п у б л и -
ка Југослави ја и член 2G стап 3 од Законот за Ф о н -
дот па ф е д е р а ц и ј а т а за кредитирање на побрзиот 
разво ј па стопа,неки недоволно ' развиените репуб-
л и к и и автономии покраини и по прибавено мисле-
њ е од Сојузниот и з в р ш е н совет и од извршните со-
вети на собранијата па републиките и собранијата 
на автономните покраини. Собранието на С Ф Р Ј , 
на седницата на Соборот па републиките и п о к р а -
ините од 14 октомври 1982 година донесе 

О Д Л У К А 
З А ПОТВРДУВАЊЕ П А ЗАКРЕПНАТА -СМЕТКА 
И НА И З В Е Ш Т А Ј О Т З А Р А Б О Т Е Њ Е Т О МА Ф О Н -
ДОТ НА Ф Е Д Е Р А Ц И Ј А Т А ЗА К Р Е Д И Т И Р А П.Е 
П А П О Б Р З И О Т Р А З В О Ј НА С Т О П А Н С К И Н Е -
ДОВОЛНО РАЗРДЈПГШТГ: Р Е П У Б Л И К И и АВТО-

Н О М Н И П О К Р А И Н И ЗА I f m ГОДИНА 

Се потврдува З а в р ш н а т а сметка на Фондот на 
ф е д е р а ц и ј а т а за кредитирање н-а побрзиот р а з в о ј 
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на стопански недоволно р а з в и е н и т е р е п у б л и к и и 
автономни п о к р а и н и з а 1981 година, ш т о ја донесе 
Собранието на Фондот со својата, о д л у к а ОЗ бро ј : 
317/3-82 од 27 а п р и л 1982 година, и И з в е ш т а ј о т з а 
работењето на Фондот на ф е д е р а ц и ј а т а за к р е д и -
т и р а њ е н а побрзиот р а з в о ј н а стопански недоволно 
р а з в и е н и т е републички и автономни п о к р а и н и во 1981 
година. 

Собрание на СФРЈ 

А С бр. 32 
14 октомври 1982 година 

Б е л г р а д 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, ' 

Р а и ф Д и з д а р е в и ћ е. р. 

П р е т с е д а т е л 
на Соборот на 

р е п у б л и к и т е и покраините , 
Никола Кмезадк, е. р. 

704. 

В р з основа на ч л е н 281 од Уставот на С о ц и ј а -
л и с т и ч к а Ф е д е р а т и в н а Р е п у б л и к а Ј у г о с л а в и ј а , а во 
в р с к а со ч л е н 286 став 3 т о ч к а 4 од Уставот на Со-
ц и ј а л и с т и ч к а Ф е д е р а т и в н а Р е п у б л и к а Ј у г о с л а в и ј а , 
Собранието на С Ф Р Ј , , на седницата на Соборот на 
р е п у б л и к и т е и п о к р а и н и т е од 14 о к т о м в р и , 1982 го-
дина-, донесе 

О Д Л У К А 

З А УСВОЈУВАЊЕ Н А И Н И Ц И Ј А Т И В А Т А С О Б -
Р А Н И Е Т О Н А С Ф Р Ј • ДА Б И Д Е У Ч Е С Н И К ' В О 
С К Л У Ч У В А Њ Е Т О Н А О П Ш Т Е С Т В Е Н Д О Г О В О Р 
З А ОРГАНИЗИРАЊЕТО и ФИИА13СИРАЊЕ1?р-
Н А 36. С В Е Т С К О П Р В Е Н С Т В О ВО Ш Ш Г - П О Н Г 

1Ѕ81 ГОДИНА В О НОВИ САД 

1. Се у с в р ј у в а и н и ц и ј а т и в а т а ' Собранието на 
С Ф Р Ј да биде у ч е с н и к БО с к л у ч у в а њ е т о ' на О п -
штествен договор за о р г а н и з и р а њ е т о и ф и н а н с и -
р а њ е т о на 36. светско првенство во пинг-понг 1981 
година во Н о в и Сад. • ' . 

2. Се определува Одборот з а ф и н а н с и и д-а у ч е с -
тнуг-а во постапката на подготвувањето на ог ој оп-
ш т е с т в е н дговор и по постигнатата .согласност со 
другите учесници да 'го п р е д л о ж и текстот на овој 
општествен договор. 

Собрание на С Ф Р Ј 

А С бр. 64 
14 ' октомври 1982 година 

Б е л г р а д 

Претседател 
на Собранието на С Ф Р Ј , 

Р а и ф ' Д и з д а р е в и ћ е. р. 

Претседател 
ка Соборот н а 

р е п у б л и к и т е и покраините , 
Шик ола Никезић, е. р. 

705. 

Соборот на р е п у б л и к и т е и п о к р а и н и т е н а Собра -
нието на С Ф Р Ј , на с е д н и ц а т а о д р ж а н а на 14 о к т о м -
в р и 1982 година, ги р а з г л е д у в а ш е и з в е ш т а и т е на Со-
ј у з н и о т и з в р ш е н совет з а с п р о в е д у в а њ е т о на З а к л у -
чоците па Соборот од седницата о д р ж а н а на 15 и 16 
ј у л и 1982 година, у с в о е н и по повод* р а з г л е д у в а њ е т о 
на И з в е ш т а ј о т на С О Ј У З Н И О Т и з в р ш е н совет за о с т в а -
р у в а њ е т о на О п ш т е с т в е н и о т п л а н на Ј у г о с л а в и ј а за 
периодот од 1981 до 1985 во 1981 и. 1982 година, со 
процена на м о ж н о с т и т е з а о с т в а р у в а л е на П л а н о т 
во 1983 година, И н ф о р м а ц и ј а т а з а а к т у е л н и т е п р а -
ш а њ а н а снабденоста н а д о м а ш н и о т п а з а р со некои 
п р о и з в о д и за ' ш и р о к а п о т р о ш у в а ч к а и со р е п р о д у к -
ционен м а т е р и ј а л во п р в о т о полугодие од 1982 го-
дина и А к т у е л н и т е п р а ш а њ а на е к с т е р н а т а л и к в и д -
ност на з е м ј а т а . 

В р з основа, на подготвените м а т е р и ј а л и , р а с п р а -
в а т а во работните т е л а н а Соборот и во Собордт, е к -
спозето на потпретседателот на Со јузниот и з в р ш е н 
совет, а и м а ј ќ и ги п р е д в и д З а к л у ч о ц и т е од I I I с ед -
ница на Ц К С К Ј за а к т у е л н и т е и д е ј н о - п о л и т и ч к и 
п р а ш а њ а на о п ш т е с т в е к о - е к о к о м с к а т а с и т у а ц и ј а во 
з е м ј а т а . Собранието на С Ф Р Ј , в р з основа на ч л е н Г18 
од Д е л о в н и к о т на Соборот на репу б л и к и т е и п о к р а -
ините на Собранието н а . С Ф Р Ј , на седницата на Со-
борот^ на р е п у б л и к и т е и покраините , о д р ж а н а на 14 
октомври 1982 година, донесе 

З А К Л У Ч О Ц И 

1. Соборот на р е п у б л и к и т е и п о к р а и н и т е на Со-
бранието на С Ф Р Ј к о н с т а т и р а д е к а неповолните т е н -
д е н ц и и во с т о п а н с к и т е д в и ж е њ а , на кои беше у к а -
ж а н о со З а к л у ч о к о т к а .Соборот, и н а т а м у продолжз7"-
г.аат речиси на сите сектори на општествената р е -
п р о д у к ц и ј а , посебно н а секторот на економските о д -
носи со странство, и н д у с т р и с к о т о производство и 
енергетиката , и д е к а овие д в и ж е њ а п о з н а ч а ј н о от -
с т а п у в а а т од основните ц е л и и з а д а ч и у т в р д е н и в о 
Р е з о л у ц и ј а т а за оваа година, со ш т о у ш т е повеќе се 
з а о с т р у в а а т е к о н о м с к и т е и с о ц и ј а л н и т е проблеми во 
општеството. П о р а д и тоа, Соборот и с т а к н у в а д е к а 
ј у л с к и т е з а к л у ч о ц и во целост и н а т а м у се актуелни , 
rio д е к а треба со многу поголема решителност , до -
следност и- одговорност да се работи в р з нивното 
с п р о в е д у в а њ е . ' 

2., З а р а д и с п р о в е д у в а њ е на Р е з о л у ц и ј а т а за 1982. 
година 31 па З а к л у ч о ц и т е на Соборот на р е п у б л и к и т е 
и п о к р а и н и т е на Собранието на С Ф Р Ј од ј у л и оваа 
година е неопходно : 

— да се спроведат донесените ' мерки , к а к о и да 
се п р е з е м а а т пат амоиити, м е р к и за п о т т и к н у в а њ е на 
индустриското производство , есенската берба- и сеид-
ба и на с т о п а н с к а т а активност во целост:-

— Со јузниот и з в р ш е н совет, во соработка со н а д -
л е ж н и т е органи, итно да подготви програма з а обез -
б е д у в а њ е на н а д в о р е ш н а т а л и к в и д н о с т па з ем јата . 
Треба да се р а з г л е д а потребата од д о п о л н и т е л н и сти-
м у л а т и в н и м е р к и за з г о л е м у в а њ е на извозот , посеб-
но на о р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н труд ш т о оствару^ 
раат поголем извоз од п л а н и р а н и о т и поголем н^то-
- д е в и з е н е ф е к т . Едновремено , треба д а се обезбеди 
остра с е л е к ц и ј а на увозот з а р а д и негово -приоритет-
но н а с о ч у в а њ е кон производство наменето за извоз 
и с н а б д у в а њ е на п а з а р о т со п р о и з в о д и од витално , 
з н а ч е њ е за п о т р о ш у в а ч к а т а на населениево, к а к о и 
да се спроведат донесените п р о п и с и з а у в о з на р е п -
р о д у к ц и о н е н м а т е р и ј а л на к р е д и т од к о п в е р т и б и л -
tkvro п о д р а ч ј е ; • 

— Со јузниот и з в р ш е н совет и н а д л е ж н и т е орга -
ни н а ј е н е р г и ч н о да ги с п р о в е д у в а а т прописите во 
врска ' со о г р а н и ч у в а њ е т о ца и з н е с у в а њ е т о на д и н а -
ри од з ем јата , а со соодветни м е р к и р е ш и т е л н о да 
ги спречат п о ј а в и т е к а п р и в а т е н к л и р и н г . Треба да 
се обезбеди доследно с п р о в е д у в а њ е па п о л и т и г а т а на 
р е а л н и о т к у р с на д и н а р о т и да се с п р е ч а т п о ј а в и т е 
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на п л а ќ а њ е во земјата со странски Средства за п л а -
ќање. Неопходно е со економски и со други мерки 
да се дестимулира одливот на девизи за нестоковни 
п л а ќ а њ а и организациите на з д р у ж е н труд и други-
те самоуправни организации PI заедници да утврдат 
програми за порационално користење на девизите; 

— да се преземат итни мерки за штедење па си-
те видови енергија и к а ј сите потрошувачи. Со јуз -
ниот извршен совет треба веднаш да донесе конкрет -
ни програми на мерки за штедење на "енергија. Т а к -
ви програми, исто така, треба да донесат сите о п ш -
тествено-политички заедници и организациите на 
здружен труд и веднаш да почнат со нивната п р и -
мена. Треба да се забрза процесот на уеогласување 
и што побрзо да се донесе Општествениот договор 
за мерките за поттикнување на отворањето на нови 
и модернизација на постојните рудници на јаглен 
и на експлоатационите полиња на н а ф т а и гас. Исто 
така, треба да се преземат сите неопходни мерки за 
да може што побрзо да се з а в р ш и изградбата на в е -
ќе започнатите енергетски објекти и тие објекти што 
побрзо да се пуштат во работа; 

— во поглед на снабденоста на домашниот п а з а р 
со производи за широка потрошувачка утврдени во 
Општествениот договор за мерките за снабдување 
на единствениот југословенски п а з а р со производи 
од посебен интерес за потрошувачката на работните 
луѓе и граѓаните во 1ЅЅ2 година, неопходно е дослед-
но да се спроведат Заклучоците на Соборот од 15 и 
16 јулл 1982 година и енергично да се отстранат п р и -
чините што го оневозможуваат нивното спроведува-
ње. Во врска со тоа, Сојузниот извршен совет вед-
наш треба да утврди акциона програма за рамномер-
но снабдување на населението со на јосновни стоки 
за широка потрошувачка на целиот југословенски 
пазар ; 

— да се продолжи со ограничување 1 на општата 
и заедничката потрошувачка , како и што поитно да 
се согледаат сите е ф е к т и од интервентпите закони, 
а посебно заради одредбите што, пред се, заради л и -
неарното дејствување, доведуваат до несакани по-
следици; 

— да се преиспитаат сите инвестиции во тек з а -
ради нивно сведување во реалните матери јални мо-
жности и приоритетите у т в р д е н и в е Резолуци јата за 
1982 година; 

— да се преземаат и доследно да се спроведуваат 
соодветните мерки за усогласување на растежот на 
личните доходи и заедничката потрошувачка со ос-
твараниот чист доход, а реалните лични доходи со 
порастот на продуктивноста на трудот. Соборот ја 
поддржува општествено-политичката активност во 
ОБОЈ поглед и смета дека треба уште поенергично да 
се продолжи. Личните доходи во организациите на 
з д р у ж е н труд што работат со загуби треба со соод-
ветни мерки селективно да се сведуваат во рамките 
утврдени со самоуправните спогодби и со законските 
прописи; 

— доследно да се 'спроведува Одлуката на Со јуз -
ниот извршен совет за определување на на јвисокото 
ниво на цените за сите производи и услуги. До к р а -
јот на годинава треба да се подготват програми за 
постепено излегување од режимот на максимираните 
цени и да се создадат услови за поголемо дејство на 
економските законитости уште во наредната година. 
Треба да се засили општествено-политичката актив -
ност и одговорноста на сите учесници DO одлучува-
њето за цените. Инспекциските и другите н а д л е ж н и 
органи, а посебно правосудните, треба да го следат 
спроведувањето на наведената одлука и да обезбе-
дат ефикасна примена на санкциите спрема п р е к р -
шителите на овој пропис; 

— да се обезбеди сведување на растежот на п а -
ричната маса и пласманот на банките во п л а н и р а -
ните рамки и со дополнителни мерки и со енергични 
акции на сите н а д л е ж н и органи да се стори се обла-
ста на монетарно-кредитната политика да де јствува 
во правец на з апирање на негативните д в и ж е њ а во 

стопанството, а едновремено да придонесе монетар-
ните д в и ж е њ а да бидат во согласност со п л а н и р а н и -
те рамни и со стабилизационата политика што бара 
п о к р а ј другото, веднаш да се преземат и мерки со 
кои ќе се оневозможи натамошниот пораст на д о л ж -
ничко-доверителските односи и меѓусебните побару-
вања. З а р а д и ставање на целокупниот монетарно^ 
-кредитен и банкарски систем во ф у н к ц и ј а на ос-
тварувањето на програмата за економска стабилиза-
ција , треба веднаш и енергично да се пристапи кон 
отстранување на Натрупаните деформации во оваа 
област и што поскоро да се подготват конкретни 
предлози за побрза доградба на монетарно-кредит-
ниот и банкарскиот систем; 

— да се следи спроведувањето на утврдената 
политика за побрз р а з в о ј на стопански недоволно 
развиените републики и на САГ! Косово и да се 
отстрануваат проблемите, тешкотиите и слабостите 
во спроведувањето на политиката во оваа област. 
Треба да се преземаат мерки и активности заради 
поттикнување и натамошно забрзување на процесот 
на самоуправното з д р у ж у в а њ е на трудот и средства-
та врз доходовна основа помеѓу организациите на 
з д р у ж е н труд од стопански развиените републики и 
САП Војводина и од стопански недоволно р а з в и е н и -
те републики и САП Косово, к а к о и з аради дослед-
но спроведување на другите договорени мерки. 

3. Соборот на републиките и покраините на Со-
бранието на С Ф Р Ј смета дека И з в е ш т а ј о т на Со-
1Узлиот и з в р ш е н совет за спроведување на З а к л у -
чоците на Соборот на републиките и покраините од 
15 и 13 ј у л и 1982 година недоволно у к а ж у в а н а ' п р и -
чините и иа евентуалната одговорност за недоне-
сување на сите предвидени мерки според П р о г р а -
мата за остварување на Резолуци јата за 1982 годи-
на, к а к о и на причините и одговорноста за неспро-
ведување на веќе донесените мерки на економската 
политика . 

Соборот посебно констатира дека организациите, 
заедниците во ф е д е р а ц и ј а т а и другите носители на 
задачите, што со З а к л у ч о к о т беа з а д о л ж е н и исто 
така да поднесат извештаи, не го н а п р а в и ј а тоа во 
предвидениот рок. Стопанската комора на Југосла -
вија , Народната банка на Југослави ја ; Интересната 
заедница на Југослави ја за економски односи со 
странство, Фондот на ф е д е р а ц и ј а т а за кредитирање 
па побрзиот разво ј на стопански недоволно р а з в и е -
ните републики и автономни покраини, Јуословен-
ската банка за меѓународна економска соработка и 
Сојузната заедница за работи на цените треба до 
к р а ј о т на октомври да ја и з в р ш а т својата обврска 
утврдена со Заклучокот на Соборот. 

Соборот го обврзува Сојузниот и з в р ш е н совет и 
натаму да io и н ф о р м и р а Соборот за реализаци јата 
на задачите утврдени во Резолуци јата за 1932 годи-
на и за реализаци јата на З а к л у ч о ц и т е на Соборот 
па републиките и покраините од јули оваа година, 
за ефектите од преземените мерки и за тешкотиите 
на кои се наидува во нивното спроведување, к а к о 
и за причините поради кои не е во можност да ги 
реализира а, по потреба, треба да п р е д л о ж и и нови 
мерки. -ч 

Соборот укажува на потребата од побрзо и по-
ефикасно договарање, к а к а о и па неопходноста мер-
ките што се донесеш: и што ќе се донесуваат н а в р е -
мено и синхронизирано да се спроведуваат на сите 
нивоа, од организациите на з д р у ж е н труд, преку 
општините, републиките и автономиите покраини, 
до федераци јата . 

Сојузниот извршен совет и другите со јузни ор-
гани и организации треба што поскоро да пристапат 
кон операционализаци ја па долгорочната програма 
за економска стабилизација и на З а к л у ч о ц и т е од 
I I I седница на Ц К СКЈ . 

•4. И м а ј ќ и ја предвид п о с и л е н а т а тенденција на 
непочитување на сојузните закони и на другите про-
писи и договорените мерки на економската поли-
тика, к а к о и другите начини на незаконито однесу-
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в а њ е и к р ш е њ е на моралот на социјалистичкото са -
моуправно општество, што го загрозува натамошниот 
разво ј на самоуправните општествепо-екопомски и 
општествено-политички односи, Соборот па репуб-
ликите и покраините на Собранието на С Ф Р Ј у к а -
ж у в а на обврската на сите органи н а д л е ж н и за 
спречување, гонење и п р о п и ш у в а њ е казни за про-
тивзаконито однесување, активно да ј а г р ш а т сво-
јата ф у н к ц и ј а врз остварување надзор пад и з в р ш у -
вањето па сојузните закони и другите прописи, а по-
себно па контрола на примената па сојузните закони 
и другите договорени мерки на економската поли-
тика, к а к о и да преземаат енергични мерки против 
прекршителите на овие прописи. Исто така е по-
требно овие органи во вршењето н а своите ф у н к -
ции утврдени со законот да имаат потполна само-
стојност и независност во работата. 

Соборот го обврзува Сојузниот девизен инспек-
торат и С О Ј У З Н И О Т пазарен инспекторат редовно и 
непосредно да го известуваат Соборот за податоци-
те до кои ќ е дојдат при откривањето на непочиту-
в а њ е на примената на сојузните закони и други-
те прописи и на договорените мерки на економска-
та политика и навремено и директно да предупре-
дат на субјектите што не ги почитуваат, за да мо-
ж е во натамошната постапка да се утврди нивната 
конкретна одговорност. 

Соборот исто т а к а го обврзува Сојузниот и з в р -
шен совет, во што е можно пократок рок, да ги п р е -
испита сојузните прописи што се однесуваат на ор-
ганизацијата , надлежноста и овластувањата на Со-
јузниот девизен инспекторат и па Сојузниот п а з а -
рен инспекторат, на Службата на општество?тото 
книговодство, како и на другите органи за опште-
ствена контрола и, во врска со тоа, да му поднесе 
информаци ја на Соборот, к а к о и да п р е д л о ж и и з -
мени и дополненија па овие прописи заради обез-
бедување на поголема ефикасност во работата па 
овие органи. 

Сојузното ј авно обвинителство ќ е му поднесе на 
Соборот информаци ја за тоа кои мерки и активности 
ги презело заради спречување на кршењето на з а -
коните што ги донел Соборот, а посебно во врска 
со гонењето на сторителите на кривични дела, сто-
пански престапи и прекршоци. 

5. Овие заклучоци ќе се објават во „Службен 
лист на С Ф Р Ј " . 

Собрание на СФРЈ 

Бр. 30-7/82-045 
14 октомври 1982 година 

1 Белград 

Претседател 
па Собранието на С Ф Р Ј , 
Раиф Диздаревић, е. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките 

и покраините 
Никола Кмезиќ , е. р. 

706. 
Б р з основа на член 46 од Законот за прометот 

на стоки и услуги со странство („Службен лист на 
СФРЈ" , број 52/82), Сојузниот извршен совет до-
несува 

О Д Л У К А 

З А УСЛОВИТЕ З А У В О З Н А С У Р О В И Н И И НА 
ДРУГ Р Е П Р О Д У К Ц И О Н Е Н М А Т Е Р И Ј А Л З А Р А Д И 
ПРОИЗВОДСТВО НА С Т О К И З А И З В О З К О И СЕ 
Н А П Л А Т У В А А Т ВО К О Н В Е Р Т И Б И Л Н И Д Е В И З И 

1. Заради производство на стоки за извоз кои 
се наплатуваат во конвертибилни девизи, можат да 

се увезуваат суровини и друг репродукционен мате -
ри јал , ако нивната вредност не преминува 50% од 
вредноста па стоките што ќ е се извезуваат . 

2. Суровините и другиот репродукционен мате-
ри јал , што се увезуваат во смисла на точка 1 од 
оваа одлука, не м о ж а т да се користат за производ-
ство па стоки ш т о ќ е се продаваат во Југослави ја . 

3. Суровините и другиот репродукционен мате -
р и ј а л од точка 1 на оваа одлука м о ж а т да се уве -
зуваат врз основа на согласност од Сојузниот сек-
р е т а р и ј а т за надворешна трговија , ко ја се дава за 
секоја поединечна работа. 

Во согласноста од став 1 на оваа точка ќ е се 
утврдат видот и вредноста п а суровините и на дру-
гиот репродукционен м а т е р и ј а л што се увезува , 
видот и вредноста на стоките ш т о се и з в е з у в а а т и 
рокот за извоз на тие стоки. 

4. Ко н барањето за и з д а в а њ е на согласноста од 
точка 3 на оваа одлука , организаци јата на з д р у ж е н 
труд му поднесува н а Сојузниот с е к р е т а р и ј а т за 
надворешна трговија преглед на видовите и вред-
носта на суровините и на другиот репродукционен 
матери јал што го увезува и преглед на вредноста 
и видовите на суровините и на другиот репродук-
ционен м а т е р и ј а л од домашно потекло, преглед на 
вредноста на в л о ж е н и о т труд и на вредноста и видо-
вите на стоки што се извезуваат , к а к о и писмена 
из ј ава дека во дадениот рок и во дадената вредност 
ќ е ги извезе произведените стоки. 

5. Ако за суровините и другиот репродукционен 
м а т е р и ј а л што се увезуваат според одредбите од 
оваа одлука е пропишано да се увезуваат по основ 
па стоковен контингент, односно девизен контин-
гент, согласноста од точка 3 па оваа одлука претста-
вува истовремено и право на увоз н а односните 
стоки по тој основ. 

6. На суровините и на другиот репродукционен 
матери јал што се увезуваат според одредбите од 
оваа одлука не се однесуваат мерките за привреме-
но ограничување на увозот донесени врз основа на 
овластувањето од член 46 на. Законот за прометот на 
стоки и услуги со странство. 

7. Н а д л е ж н и т е царинарници ќ е водат посебна 
евиденција и контрола за одобрениот увоз и з а и з -
в р т е н и о т извоз на стоки, во смисла на оваа одлука, 
и ќ е ја известуваат за тоа Сојузната управа за ц а -
рини, н а д л е ж н а т а народна банка на републиката , 
односно н а д л е ж н а т а народна банка па автономната 
покраина и Сојузниот секретаријат за надворешна 
трговија . 

Сојузниот секретари јат за надворешна трговија 
за спроведувањето на оваа одлука ќе доставува ме-
сечни извештаи до Сојузниот и з в р ш е н совет. 

8. Упатство за начинот и за постапката за под-
несување барање и документација за одобрување на 
увоз во смисла на оваа одлука дава, по потреба. 
Сојузниот секретари јат за надворешна трговија , по 
прибавено мислење од Сојузната управа за царини 
и од Народната банка на Југославија . 

9. Со парична казна од 5.000 до 100.000 динари 
ќе се к а з н и за п р е к р ш о к организаци јата на здру-
ж е н труд: 

1)" ако увезените суровини и друг репродукцио-
нен матери јал не ги употреби за производство 
па стоки за извоз (точка 1); 

2) око произведедепите стоки ги продаде на до-
машниот пазар (точка 2); 

3) ако во рокот и во вредноста н а преземената 
обврска за извоз, не ги извезе произведените стоки 
(точка 4). 

За дејствието од став 1 на оваа точка ќ е се 
к а з н и за п р е к р ш о к и одговорното лице во органи-
заци јата иа з д р у ж е н труд со парична к а з н а од 500 
до 20.000 динари. 

За п р е к р ш о к од став 1 на овој член м о ж е да се 
изрече заштитна мерка одземање на увезените 
стоки, к а к о и одземање на стоките произведени за 
извоз ако не се извезени во рокот. 
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Ако стоките произведени за и з в о з се продадени 
во Југославија , з а прекршокот од став 1 на овој 
член м о ж е да се изрече з аштитна мерка — одзема-
ње на имотната корист во вредноста на продадените 
стоки. 

10. Оваа одлука влегува во с и л а наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Е. п. бр. 435 
14 октомври 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 
Претседател, 

Милка Планинц, е. р. 

707. 

Врз основа на ч л е н 88 став 2 од Законот з а де -
визното работење и кредитните односи со стран-
ство („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 15/77 и 61/82) и 
ч л е н 36 став 4 од Законот з а одданочување на про-
изводи и услуги во прометот („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 33/72, 55/72, 28/73, 36/75, 58/75, 7/77, 
61/78, 26/79, 5/80, 63/80 и 3/81), Сојузниот и з в р ш е н 
совет донесува 

О Д Л У К А 

З А ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА З А КОРИС-
ТЕЊЕТО НА ДЕВИЗИТЕ ШТО ГРАЃАНИТЕ И 
ГРАЃАНСКИТЕ ПРАВНИ ЛИЦА ГИ Д Р Ж А Т ИА 
ДЕВИЗНА СМЕТКА ИЛИ НА ДЕВИЗЕН ШТЕДЕН 
ВЛОГ И З А УСЛОВИТЕ И НАЧИНОТ НА ПРО-
Д А Ж Б А Т А НА ОДДЕЛНИ ПРОИЗВОДИ ОД ДО-
МАШНО ПРОИЗВОДСТВО З А ДИНАРИ ШТО ПО-
ТЕКНУВААТ ОД П Р О Д А Ж Б А Т А НА ДЕВИЗИ И 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕТО ОД ПЛАЌАЊЕ НА ОС-
НОВНИОТ ДАНОК НА ПРОМЕТ НА ТИЕ ПРО-

ИЗВОДИ 

1. Во Одлуката з а користењето на девизите што 
граѓаните и граѓанските п р а в н и л и ц а ги д р ж а т на 
девизна сметка и л и на девизен штеден влог и за 
условите и начинот на п р о д а ж б а т а на одделни про-
изводи од домашно производство за динари ш т о 
потекнуваат од продажбата н а девизи и за ослобо-
дувањето од п л а ќ а њ е на основниот данок на промет 
на тие производи („Службен лист н а С Ф Р Ј " , бр.62/82), 
по точка 11 се додава нова точка Н а , к о ј а гласи: 

„По исклучок од одредбите на точка 4 ст. 1, 3 и 
5 на оваа одлука , граѓаните и граѓанските правни 
лица што до денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука продале девизи од своите девизни сметки и 
девизни штедни влогови з а р а д и к у п у в а њ е на до-
машни производи во смисла на Одлуката за к о р и -
стењето на девизите што граѓаните и граѓанските 
правни лица ги д р ж а т на девизна сметка или н а 
девизен штеден влог и за условите и начинот на 
продажбата на одделни производи од домашно про-
изводство за динари што потекнуваат од п р о д а ж б а -
та на девизи и за ослободувањето од п л а ќ а њ е на ос-
новниот данок на промет на тие производи („Служ-
бен лист на С Ф Р Ј " , бр. 46/82), м о ж а т да к у п у в а а т 
домашни производи под условите од оваа одлука, а 
на јдоцна до 20 ј а н у а р и 1983 година." 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Е. п. бр. 436 
21 октомври 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
М и л к а П л а ш и ш , е. р. 

708, 

Вр з основа н а ч л е н 11 од Законот .з-а евиден-
ци јата на научната, културната , просветната и т е х -
ничката соработка со странство („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 59/81), во спогодба со директорот на Со-
јузниот завод за статистика, а по претходно п р и б а -
вено мислење од н а д л е ж н и т е органи во републиките 
и автономните покраини, директорот на Сојузниот 
завод за меѓународна научна, просветно-културна и 
т е х н и ч к а соработка п р о п и ш у в а 

У П А Т С Т В О 

З А ЕДИНСТВЕНИТЕ МЕТОДОЛОШКИ ПРИНЦИ-
ПИ З А НАЧИНОТ Н А ВОДЕЊЕ И КОРИСТЕЊЕ 
НА ЕВИДЕНЦИЈАТА ЗА ОСТВАРЕНАТА НАУЧ-
НА, КУЛТУРНА, ПРОСВЕТНА, ТЕХНИЧКА И ТЕ-

ХНОЛОШКА СОРАБОТКА СО СТРАНСТВО 

1. Со ова упатство се утврдуваат единствените 
методолошки принципи з а начинот на водење и 
користење на евиденци јата за остварената научна, 
културна , просветна, т е х н и ч к а и технолошка сора-
ботка со странство и единствените обрасци за и с -
к а ж у в а њ е на податоците од чл. 3 до 6 и ч л е н 9 од 
Законот за евиденци јата з а научната , културната , 
просветната и т е х н и ч к а т а соработка со странство 
(во натамошниот текст : Законот) . 

2. Евиденцијата за научната , културната , про -
светната, т ехничката и технолошката соработка со 
странство се води по податоците што се однесуваат 
на основите, носителите, предметот, формите и и з -
ворите на ф и н а н с и р а њ е на таа соработка. 

3. Единица на евидентирањето е еднократна а к -
ц и ј а остварена во Социјалистичка Федеративна Р е -
публика Југослави ја или во странство со ко ја е 
р е а л и з и р а н а определена ф о р м а или предмет на со-
работка со странство, со тоа што за секоја а к ц и ј а 
се пополнува по еден образец. 

А к о се во п р а ш а њ е сложени ф о р м и на сора-
ботка (проекти, денови на култура , фестивали , сред-
би на градови и др.), се евидентираат сите акции. 

4. Евиденцијата се води за остварената науч-
на, просветна, културна , т е х н и ч к а и технолошка 
соработка со странство (во натамошниот текст: со-
работка со странство). 

Под остварена соработка со странство, во смис-
л а на ова упатство, се подразбира з а в р ш е н а сора-
ботка, к а к о и соработка к а ј к о ј а е з авршена п р в а -
та етапа, ако се остварува подолго од една година. 

А к ц и ј а т а што се остварува подолго од една го-
дина се п р и ј а в у в а во р о к до 30 дена од денот на 
почетокот и во рок до 30 дена од денот на з а в р ш е -
токот на акци јата . 

5. Остварената соработка со странство ја еви-
дентира носителот на соработката од Социјалисти-
чка Федеративна Република Југослави ја на соод-
ветен образец. 

А к о соработката со странство е остварена во 
7(ве или повеќе области, се евидентира областа во 
која е остварен претежниот дел од таа соработка. 
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6. З а држав јанин , на Социјалистичка Ф е д е р а -
тивна Република Југослави ја ко ј е упатен на ш к о -
луваше или усовршување во странство преку ра -
ботна организација или институција , при јавата 
(МС-3) ј а доставува работната организација , одно-
сно институцијата до надлелшиот орган или орга-
н и з а ц и ј а во рок до 30 дена од денот на з апишува -
њето на учебната година и в о рок до 30 дена по за -
вршетокот, односно прекинот на школувањето . 

7. Под основа на соработка со странство, во сми-
сла на ово упатство, се подразбира општиот или по-
единечниот правен акт врз основа на ко ј е оства-
рена таа соработка. 

П р и евидентирањето н а податоците за основата 
на соработката, во соодветен образец се з апишува 
називот на основата на соработката според следната 
к л а с и ф и к а ц и ј а : 

1) мултилатерален меѓународен договор; 
2) билатерален меѓународен договор; 
3) документ на ООН и на други меѓународни и 

меѓувладили организации; 
4) з аклучоци на министерски конференции, нп 

самити на неврзаните и на К Е Б С ; 
5) меѓународна програма за соработка со стран-

ство, протокол, записник, размена на ноти и други 
пишувани акти кои, з аради и з в р ш у в а њ е на меѓуна-
роден договор, ги склучуваат органите овластени 
со тие договори; 

6) договори за соработка на републиките и авто-
номните покраини со определени региони во стран-
ство; 

7) договори за соработка на градови и општини 
од Сонија листичка Федеративна Република Југо-
славија со градови и општини во странство; 

8) договори за соработка на организации на здр-
у ж е л труд и па други самоуправни организации и 
заедници со соодветни субјекти од странство; 

9) акти склучени помеѓу носителите на сора-
ботката по друга основа. 

8. Под носител на соработката со странство (во 
натамошниот текст: носител на соработката), во 
смисла па ева упатство се подразбира правно и л и 
ф и з и ч к о лице кое остварило определени права или 
СЈ врски спрема правно или ф и з и ч к о лице во стран-
с т с , односно правно или ф и з и ч к о лице во стран-
ство кое остварило определени права и обврски 
сирома пра ико или ф и з и ч к о лице во Социјалисти-
чка Федеративна Република Југославија , во облас-
та па науката , културата , просветата, т ехниката и 
технологијата. 

Иии евидентирањето н а податоците за носите-
лот. па соработката од Социјалистичка Федеративна 
Рспублнка Југославија , во соодветен образец се з а -
пишува името, односно називот и седиштето, однос-
не живеалиштето на носителот на соработката, спо-
ред следната к л а с и ф и к а ц и ј а : 

1) организација на з д р у ж е н труд; 

2) друга самоуправна организација и заедница; 
3) орган и организација на општествено-поли-

тиг:": л з а ед миц а; 
4) општествено-политичка организација ; 
5) општествена организација ; 
6) здружение на граѓаните; 

7) работна група; 
8) поединец. 
П р и евидентирањето на податоците за носите-

лот па соработка од странство во соодветен образец 
се з а п и ш у в а името, односно називот и седиштето, 
односно ж и в е а л и ш т е т о па носителот на соработка-
та според следната к л а с и ф и к а ц и ј а : 

1) д р ж а в а или меѓународна организација ; 
2) орган или организаци ја ; 
3) работна група; 
4) поединец. 
9. Во евиденцијата з а соработката со странство, 

п о к р а ј податоците за носителот на соработката со 
странство се з а п и ш у в а а т името и ж и в е а л и ш т е т о на 
учесникот во таа соработка. 

Под учесник во соработка со странство, во сми-
сла на ова упатство, се подразбира ф и з и ч к о лице со 
ж и в е а л и ш т е во Социјалистичка Федеративна Р е п у -
блика Југослави ја и л и во странство кое, во име на 
носителот на соработката, учествувало' во р е а л и з а -
ци јата на таа соработка, односно остварило права 
и обврски н а носител н а соработката. 

10. Податоците за носителот, односно учесникот 
на соработка ко ј има седиште, односно ж и в е а л и ш -
те во странство, ги евидентира и п р и ј а в у в а носите-
лот на соработката од Социјалистичка Федеративна 
Република Југослави ја . 

11. А к о во иста ф о р м а на соработка со стран-
ство учествувале повеќе носители, односно учесни-
ци, се евидентираат податоците за сите носители, 
односно учесници. 

12. Евиденци јата н а соработката со странство 
што непосредно ќ е ја остварат д р ж а в ј а н и на Соци-
ј алистичка Федеративна Република Југослави ја се 
в р ш и по методолошките принципи што се утврдени 
со ова упатство за носителите и учесниците на со-
работката со странство. 

13. Под предмет, односно ф о р м а на соработка со 
странство, во смисла на овој правилник , се подраз -
бираат називот и с о д р ж и н а т а н а остварената а к -
ци ја . 

Предметот, односно формата на соработка со 
странство се евидентира според следната к л а с и ф и -
к а ц и ј а : 

1) преговори з а соработка (состанак на носите-
лите, односно учесниците на соработката од Соција -
листичка Федеративна Република Југослави ја и стр-
анство заради договор за воспоставување на меѓу-
себна соработка и за не ј зината содржина , т.е. ф о р -
ми во р а м к и т е н а к о и ќ е се остварува соработката); 

2) проект (сложена форма на соработка к о ј а по-
дразбира и с т р а ж у в а њ е , изработка на проектна до-
кументација и применување на тоа истражување) ; 

3) студиски престој (престој на стручњаци од 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја во странство и л и на стручњаци од странство во 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја заради запознавање со научните и другите дости-
гања во определени области на стопанскиот и оп-
штествениот живот) ; 

4) стручно образование и усовршување (сите 
видови ш к о л у в а њ е и у с о в р ш у в а њ е на кадри, специ-
јал,иза ции, стручна обука, како и размена на л е к -
тори); 
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5) експертски мисии ( а н г а ж и р а л е на врвни стру-
чњаци од страна на специјализирани агенции на 
ООН и на други организации заради изработка на 
програми, проекти или заради и з в р ш у в а њ е на други 
задачи во одделни д р ж а в и или меѓународни орга-
низации) ; 

6) консултантска мисија (упатуваше на истак-
нати стручњаци по основа на меѓународни договори 
заради и з в р ш у в а њ е на определени задачи што н а ј ч е -
сто се состојат во анализирање н а определени појави, 
предлагање на мерки за р е ш а в а њ е на определени 
прашања, воведување на соодветни методи во рабо-
тни и други процеси и ел.); 

7) а н г а ж и р а њ е на стручни работници; 
Ѕ) меѓународен собир (учество на конгрес, сим-

позиум, конференција , во работа на меѓународни 
органи и работни тела, во редакции на странски из -
давачи и ел.); 

9) фестивал (учество на филмско , театарско, 
музичко или друго меѓународно н а т п р е в а р у в а њ е во 
областа н а науката , културата , просветата, т е х н и к а -
та и технологијата) ; 

10) гостување на поединци, помали групи, ор -
кестри, хорови и др.; 

11) размена на документација , информации, 
книги, списанија и други матери јали ; 

12) о б ј а е у в а њ е н а трудови и списанија и на 
други публикации; 

13) ^ к о м е р ц и ј а л е н увоз и л и испорака н а оп-
рема; 

14) самостојна и с т р а ж у в а ч к а работа; 
15) ^ к о м е р ц и ј а л н а копродукција (соработка 

во областа н а [производството н а филм, музички или 
театарски дела и ел.); 

16) учество на саеми и фестивали . 
14. Изворите за ф и н а н с и р а њ е н а соработката 

со странство м о ж а т да бидат домашни, странски или 
заеднички. 

Податоците з а височината на средствата за ф и -
нансирање н а соработката со странство се и с к а ж у -
ваат во и л ј а д и динари. 

15. Учесниците во финансирањето на соработка-
та со странство се евидентираат според к л а с и ф и к а -
ци јата на носителите на соработката со странство 
од точка 8 н а ова упатство. 

16. З а р а д и користење на евидентираните пода-
тоци, односно заради добивање н а потребните ин-
ф о р м а ц и и за остварената соработка со странство се 
врши автоматска обработка на податоците врз ос-
нова на единствениот проект ш т о го изработува 
Сојузниот завод за меѓународна научна, проСвет-
но-културна и техничка соработка. 

17. Евидентираните податоци за остварената 
соработка со странство ги ш и ф р и р а и автоматска 
обработка на тие податоци в р ш и Сојузниот завод 
за меѓународна научна, просветно-културна и тех -
ничка соработка, односно надлежните органи во 
републиките и автономните покраини. 

13. Збирните податоци од член 10 на Законот 
надлежниот орган во републиката , односно авто-
номната покраина ги доставува до Сојузниот завод 
39 меѓународна научна, проев етно -културна ^ т е х -
ничка соработка, на соодветен м е д и у м 

Збирните Податоци се податоци за : д р ж а в а т а 
во ко ја е остварена акци јата , областа на соработ-

- ката , носителот на соработката во Социјалистичка 
Федеративна Република Југослави ја (матичниот 
број на организацијата , носителот н а соработката во 
странство (називот, местото, д р ж а в а т а или меѓуна-
родната организација) , дејноста во областа на сора-
ботката, потесната специјалност во дејноста, нази-
вот на акци јата (со реден број на акцијата) , датумот 

( на почетокот и датумот на завршетокот на акци јата , 
формата н а соработката, посредникот и л и органи-
заторот на а к ц и ј а т а од странство (називот, местото, 
д р ж а в а т а и л и меѓународната ' организација) , учесни-
кот во а к ц и ј а т а (презимето и името, годината на 
раѓањето, националноста , степенот на образование-
то, звањето, потесната област на ш к о л у в а њ е т о или 
усовршувањето) , к р а т к а т а содржина на акци јата , 
основот на соработката, изворот на финансирањето , 
износот на финансиските средства (динарски и де-
визни), називот н а проектот Со ш и ф р а , датумот на 
почетокот на изработката на проектот, датумот на 
завршетокот на проектот и главниот и с т р а ж у в а ч на 
проектот од Социјалистичка Федеративна Република 
Југослави ја (презимето и името, годината на раѓа -
њето, националноста, звањето, матичниот број). 

19. Б а з а т а н а податоците за остварената сора-
ботка со странство се користи во рамките на и з л е -

, зите Што се утврдени со проектот од точка 16, а врз 
основа на податоците од точка 20 став 2 на ова упат -
ство. 

Б а з а т а на податоците ј а користат сите субјекти 
што учествуваат во планирањето , организирањето, 
насочувањето, финансирањето , остварувањето и еви-
дентирањето на соработката со странство. 

20. До Сојузниот завод за меѓународна научна, 
просветно-културна и т е х н и ч к а соработка податоци 
за остварената соработка со странство доставуваат 
сојузните органи на управата и со јузните организа-
ции и други со јузни органи, к а к о и општествено-по-
литичките и други општествени организации и здру-
ж е н и ј а , коморите, заедниците и други самоуправни 
организации и заедници во федераци јата . 

21. Податоците за личниот к а р а к т е р и податоци-
те означени к а к о т а ј н а у ж и в а а т посебна заштита. 

Видот на та јнсота на податоците од доверлива 
природа го-определува давателот на податоците при 
пополнувањето на п р и х в а т а за остварената сора-
ботка со странство, со з а п и ш у в а њ е на една од след-
ните ознаки: „ Д р ж а в н а та јна" , ,, Воена тајна'*, 
„Службена т а ј н а " или „Деловна та јна" , додава јќи 
го и соодветниот степен на та јноста : „Строго довер-
ливо"^ , , Доверливо" или „Интерно". 

22. Податоците за .остварената соработка со 
странство се и с к а ж у в а а т на единствените обрасци 
МС-1, МС-2, МС-3 и МС-4, што се отпечатени кон 
ова упатство и претставуваат негов составен дел. 

23. Ова упатство влегува во сила осмиот ден од 
денот на об јавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " 

Бр . 06-00-19/82-23 
15 септември 1932 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за меѓународна 

научна, просветно-културна и 
техничка соработка. 

Миленко Зрелец, е. р. 
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709. 

Врз основа на член 65 од Законот за Народната 
банка на Југослави ја и за единственото монетарно 
работење на народните банки на републиките и н а -
родните банки на автономните покраини („Службен 
лист на С Ф Р Ј " , бр. 49/76 и 41/81) и член 3 став 2 од 
Уредбата за контниот п л а н и за билансите за бан-
ките („Службен лист на СФРЈ" , бр. 23/77 и 26/78), а 
по претходно прибавено мислење од Здружението 
на банките на Југославија , Советот на гувернерите 
донесува 

О Д Л У К А 

З А ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА З А АНАЛИ-

ТИЧКИТЕ СМЕТКИ ВО КОНТНИОТ ПЛАН З А 

БАНКИТЕ 

1. Во Одлуката ^а аналитичките сметки во К о н -
тниот план за банките („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
36/77, 57/78, 29/80, 21/81, 38/81, 15/32 и 32/82), во 
Планот на аналитичките сметки во Контниот план 
за банките, ко ј претставува составен дел на таа од-
лука , се в р ш а т следните дополненија : 

1) во точка 15а, по аналитичката сметка 1411, 
се додава нова а н а л и т и ч к а сметка 1412. ко ј а гласи: 

„1412 — Издвоена обврска на резервите на бан-
ките к а ј Народната банка на Југосла -
в и ј а по основ на депозити на граѓа-
ните"; 

2) по точка 216 се додава нова точка 21в, к о ј а 
гласи: 

„21в сметка 241 — З а д о л ж и т е л н а резерва на 
банките к а ј народната банка; 
2410 — З а д о л ж и т е л н а резерва на банките 

к а ј народната банка ; 

2412 — З а д о л ж и т е л н а резерва на банките 
к а ј Народната банка на Југослави ја 
по основ на депозити на граѓаните;" . 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " . 

О. бр. 50 
21 октомври 1982 година 

Белград 

Претседател на Советот на 
гувернерите 

гувернер 
на Народната банка на 

Југославија , 
Радован Макиќ, е. р. 

ОД СЛУЖБЕНИТЕ ЛИСТОВИ НА 
СОЦИЈАЛИСТИЧКИТЕ РЕПУБЛИКИ 
„НАРОДНЕ НОВИНЕ4' С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА СОЦИ-

ЈАЛИСТИЧКА Р Е П У Б Л И К А Х Р В А Т С К А 

Во „Народне новине'"' службен лист на Соци јали-
стичка Република Х р в а т с к а во број 1 од 15 ј а н у а р и 
1082 година се об јавени: 

О д л у к а за основицата на осигурувањето ко ја 
с л у ж и за определување на правата од здравствено-
то осигурување и за пресметување и у п л а т у в а њ е на 
придонесот за тоа осигурување на лицата што во 
текот на 1982 година ќ е стекнат својство на осигуре-
ници; 

Одлука за основиците на осигурувањето што 
с л у ж а т за определување на правата од здравствено-
то осигурување и за пресметување и у п л а т у в а њ е на 
при/Ј,онесот за тоа осигурување; 

Одлука за у т в р д у в а њ е на основицата на осигу-
рувањето к а к о а к о н т а ц и ј а на осигурениците што не 
доставиле р е ш е н и ј а за утврдување на основицата 
на данокот од личен доход односно на годишниот 
п а у ш а л е н износ на данокот од личен доход; 

Одлука за исклучителното распоредување на 
осигурениците во основица па осигурувањето пони-
ска од н а ј н и с к а т а основица; 

Одлука за основицата на осигурувањето што 
с л у ж и за определување па правата од здравствено-
то осигурување и за пресметување и уплатување на 
придонесот за тоа осигурување на лицата на кои им 
е признато својство па осигуреници врз основа на 
в р ш е њ е на домашни р а к о т в о р б а 

Во број 2 од 19 ј а н у а р и 1982 година е објавена: 
Одлука за насочување и користење на приходи-

те остварени врз основа на зголемување на средства-
та за посебни намени содржани во пената на теч-
ните горива. 

Во број 4 од 28 ј ануари 1982 година е об јавена: 
Одлука за измени и дополненија на Одлуката 

за посебните услови и критериуми од кои се смета 
дрка на осигурениците-индивидуалните земјоделци 
вршењето на земјоделската дејност односно риболо-
вот им е единствено или главно занимање. 

Во број 5 од 2 ф е в р у а р и 1982 година е објавена: 
Одлука за надоместот за уверение за здравстве-

ната состојба на животните . 
Во број 7 од 1*3 ф е в р у а р и 1982 година се об ја -

вени: 
З а к о н за измени и дополненија на Законот за 

данокот на промет на недвижности и права ; 
З а к о н за измени и дополненија па Законот за 

обезбедување на дел од средствата за програмите за 
разво ј во земјоделството со кои се поттикнува про-
изводството на месо и млеко во 1981 и 1982 година. 

Во број 8 од 23 ф е в р у а р и 1982 година се об ја -
вени: 

О д л у к а за д а в а њ е согласност на одредбите од 
Самоуправната спогодба за з д р у ж у в а њ е во Сеучи-* 
лиштето во Загреб; 

Правилник за измени и дополненија на П р а в и л -
никот за униформата , ознаките на звањата , воору-
ж у в а њ е т о и опремата на припадниците на стражата 
и за роковите на траењето; 

Правилник за постапката за п р и ј а в у в а њ е на ин-
вестициони програми з-аради усогласување на к а п а -
цитетите; 
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Упатство за следење на растежот на определени 
издатоци што ги товарат материјалните трошоци; 

Список на групациите за самоуправно спогоду-
вање за условите на стекнување па доходот и за р а -
споредување на доходот и на чистиот доход како и 
за распределбата на средствата за лични доходи; 

Список на просечниот процент на учеството на 
трошоците за репрезентација во вкупниот приход 
односно во приходот според групите на дејностите 
врз основа на податоците од завршните сметки за 
1980 година; 

Список на просечно исплатениот чист личен до-
ход за гранка на дејност врз основа па податоците 
од периодичните сметки на организацијата на здру-
ж е н труд за периодот ј ануари — септември 1981 го-
дина на ниво на СР Хрватска . 

Бо број 9 од 1 март 1982 година се објавени: 
Одлука за начинот на ф о р м и р а њ е т о на цените 

за СВ 'ЈЖО месо во продажба на големо и на мало; 
Упатство за начинот на в к л у ч у в а њ е т о на деца 

со поголеми тешкотии во психичкиот разво ј во по-
себни организации за воспитание и образование. 

Во број 10 од 9 март 1982 година се објавени: 
Закон за измени и дополненија на Законот за 

даноците на граѓаните; 
Закон за измена на Законот за единствениот ма -

тичен број ка граѓаните; 
Одлука за насочување па средствата на депози-

тот на општествено-политичките заедници к а ј Н а -
родната банка на Хрватска во 1982 година; 

Одлука за надоместот на разликата во цената на 
превозот на СОЗТ Ж Т П — Ж е л е з н и ч к и транспорт 
Загреб за 1981 година; 

Решение за измена на Решението за определу-
вање на организациите на з д р у ж е н труд од здрав -
ството за в р ш е њ е на здравствени прегледи за пси-
хичката и ф и з и ч к а т а способност за у п р а в у в а њ е со 
возила на моторен погон. 

Во број 11 од 16 март 1982 година се објавени: 
Одлука за одобрение на Финансискиот план на 

Дирекцијата за републички стоковни резерви во 
1982 година; 

Одлука за именување на претседател и три ч л е -
на на Одборот за доделување на „Наградата д -р М а -

• ри ја Шлезипгер" ; 
Одлука за усво јување на З а в р ш н а т а сметка на 

Самоуправната интересна заедница за пензиското и 
инвалидското осигурување на самостојните занает -
чии, самостојните угостители и превозниците на Х р -
ватска за 1981 година; 

Одлука за усво јување на З а в р ш н а т а сметка на 
Самоуправната интересна заедница на здравството и 
здравственото о с и г у р у в а л е па самостојните занает -
чии, на угостителите и превозниците на Хрватска за 
1981 година; 

Одлука за надоместите на потрошувачите на 
електрична енергија ; 

Измена и дополнение на Статутот на Стопанска-
та комора на Хрватска ; 

Измени и дополненија на Списокот на просечни-
от процент на учеството на трошоците за репрезен-
тација во вкупниот приход односно во приходот по 
гранки на дејност врз основ.-! via податоците од з а -
вршната сметка зт 3980 година; 

Во број 12 од 23 март 1982 година се објавени 
Одлука за избор на делегација на Саборот ни 

Социјалистичка Република Хрватска во Собрание-

то на Фондот на ф е д е р а ц и ј а т а .за кредитирање на 
побрзиот разво ј на стопански недоволно развиените 
републики и автономни покраини; 

П р а в и л н и к за измени и дополненија на П р а в и л -
никот за регистрација на возила ; 

Договор за основите на Општествениот п л а н на 
Социјолистичка Република Хрватска за политиката 
на регионалниот разво ј и разво јот на стопански не-
доволно развиените к р а и ш т а з а периодот од 
1981 — 1985 година; 

Самоуправна спогодба за измени на Самоуправ-
ната спогодба за определување на височината на 
надоместите што се п л а ќ а а т за друмски моторни 
возила и за нивните п р и к л у ч н и возила во един-
ствени износи за СР Х р в а т с к а ; 

О д л у к а за усогласување на пензиите и п а р и ч н и -
те надомести за телесно оштетување од 1 ј ануари 
1982 година; 

Одлука за граничниот износ на на јниското пен-
зиско примање; 

Одлука за усогласување на надоместите н?а 
личниот доход и на привремените надомести во 1982 
година; 

Одлука за измени на Одлуката з а височината 
на приходите на домаќинствата на корисниците на 
пензи ја од кои зависи стекнувањето н а правото з а 
з аштитен додаток кон п е н з и ј а т а ; 

Одлука за измени на Одлуката за условите под 
кои се смета дека осигуреникот ги и з д р ж у в а л ч л е -
новите на семејството, к а к о и за условите на п р е -
станок на правото на семејна п е н з и ј а паради нас-
танати промени во имотната состојба односно во 
приходите; 

Одлука за валоризационите к о е ф и ц и е н т и з а 
пресметување на личните доходи во поранешни го-
дини според нивото на личните доходи од 1981 го-
дина ; 

О д л у к а за височината на додатокот за помош 
и нега; 

Одлука за надоместот за трошоците за сместу-
в а њ е и исхрана за време на професионална р е х а -
билитација надвор од местото на ж и в е е њ е т о на к о -
рисникот; 

Одлука за измени на Одлуката за основиците 
на осигурување што се земаат за пресметување и 
п л а ќ а њ е на придонесот и за определување на п р а -
вата од пензиското и инвалидското осигурување з а 
лица што самостојно в р ш а т дејност со личен труд; 

Одлука за измени на Одлуката за другите и з -
носи на придонесот за пензиско и инвалидско оси-
гурување на лица осигурени под определени окол-
ности ; 

Одлука за измени на Одлуката за основиците 
и придонесот за пензиско и инвалидско осигурува-
њ е на осигурениците вработени во странство; 

Одлзтка за стапката за и з д в о ј у в а њ е на средства 
за исплата на еднократна парична помош во 1982 
година. 

Во број 13 од 30 март 1982 година се об јавени: 
З а к о н за з адолжителниот заем за кредитирање 

на побрзиот разво ј на стопански недоволно р а з в и -
ените републики и на Социјалистичка Автономна 
Покраина Косово; 

Одлика за насочување и користење на прихо-
дите остварени врз основа на зголемување на сред-
ствата за посебни намени подржани во цената на 
течни горива; 

Самоуправна спогодба за измени и дополненија 
на Самоуправната спогодба за основање на Само-
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управна интересна заедница на здравството и здрав-
ственото осигурување на самостојните занаетчии, 
угостителите и превозниците на Хрватска ; 

Одлука за утврдување на склучувањето на Са-
моуправна спог'ЈмС за измени и дополненија на 
Самоуправната сг*ггодба за основање на Самоуп-
равна интересна^ . Ј о в и ц а на здравството и здрав-
ственото осигурување на самостојните занаетчии, 
угостителите и превозниците на СР Хрватска; 

Статутарна одлука за измени и дополненија на 
Статутот на Самоуправната интересна заедница за 
здравството и здравственото осигурување на само-
стојните занаетчии, угостителите и превозниците 
на СР Хрватска. 

Во број 14 од 6 април 1982 година се објавени: 
Закон за измени и дополненија на Законот за 

обезбедување средства на Фондот на заедничките 
резерви во Републиката во периодот од 1981—1985 
година за создавање услови за успешно работење 
на работните организации здружени во Сложената 
организација на здружен труд на индустријата на 
алуминиум „Борис Кидрич" Шибеник; 

Закон за измени и дополненија на Законот за 
пензиското и инвалидското осигурување на инди-
видуалните земјоделци; 

Измени и дополненија на Буџетот на Соција-
листичка Република Хрватска за 1982 година; 

Закон за дополненија на Законот за извршува -
ње на Буџетот на Социјалистичка Република Х р -
ватска за 1982 година; 

Одлука за поведување постапка за измена и до-
полнение на Плановите за периодот од 1981 —1985 
година; 

Решение за утврдување на височината на це -
ната на чинењето на личната карта; 

Решение за дополнение на Решението за опре-
делување на работните организации од здравството 
што можат да вршат здравствен преглед и имуни-
зација на членовите на екипажот на поморските 
бродови и на пл О Б И Л ата во внатрешната пловидба; 

Одлука за распишување избори за делегати на 
Собранието на Сојузот на самоуправните интерес-
ни заедници на здравството и здравственото осигу-
рување на Хрватска; 

Одлука за бројот на делегатите што ги делеги-
ра одделно собрание односно собор на собранието 
на заедницата на работниците и земјоделците и З а -
едницата на занаетчиите, како и времето до кога 
треба да се изврши делегирање на делегати во Со-
бранието на Сојузот на самоуправните интересни 
заедници на здравството и здравственото осигуру-
вање на Хрватска; 

Привремена одлзтка за височината на додато-
кот за помош и нега: 

Привремена одлука за граничниот износ на н а ј -
ниското пензиско примање; 

Привремена одлука за усогласување на пензи-
ите и паричните надомести од 1 ј ануари 1982 година; 

Одлука за непосредното учествување на корис-
ниците и на членовите на нивните семејства за 
дел од трошоците при користењето на здравстве-
ната заштита (партиципација); 

Самоуправна спогодба за начинот на пропишу-
вањето и издавањето и наплатувањето на лекова 
за корисниците на здравствената заштита "на тери-
торијата на СР Хрватска. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

699. Закон за дополнение на Законот за утвр -
дување на вкупниот обем на расходите на 
Буџетот на федерацијата за 1982 година 1521 

7С0. Закон, за обезбедување средства на име 
членски влог на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија во Заедни-
чкиот фонд за примарни производи — — 1521 

701. Закон за ослободување од плаќање цари-
на и други увозни давачки на увозот на 
опрема и репродукционен материјал за 
потребите на одржувањето на XIV зимски 
олимписки игри, Сараево 1Ѕ34 — — — 1522 

102. Одлука за формирање Одбор за одбеле-
ж у в а њ е на ^ - г о д и ш н и н а т а на дрвото и 
Второто заседание на АВНОЈ — — — 1529 

703. Одлука за потврдување на Завршната 
сметка и на Извешта јот за работењето на 
Фондот на федерацијата за кредитирање 
на побрзиот разво ј на стопански недовол-
но развиените републики и автономни 
покраини за 1981 година — — — — — 1529 

704. Одлука за усвојување на иницијативата 
Собранието на С Ф Р Ј да биде учесник во 
склучувањето на Општествен договор 
за организирањето и финансирањето на 
36. светско првенство во пинг-понг 
1981 година во Нови Сад — — — — — 1530 

705. Заклучоци на Соборот на републиките и 
покраините усвоени по повод разгледува-
њето на извештајот на Сојузниот извршен 
сслзет за спроведувањето на заклучоците 
на Соборот на републиките и покраините 
од 15 и 1G јули 1982 година — — — — 1530 

706. Одлука за условите за увоз на суровини и 
на друг репродукционен материјал заради 
производство на стоки за извоз кои се на -
платуваат во конвертибилни девизи — 1532 

101/ Одлука за дополнение на Одлуката за к о -
ристењето на девизите што граѓаните и 
граѓанските правни лица ги д р ж а т на де-
визна сметка или на девизен штеден влог 
и за условите и начинот на продажбата на 
одделни производи од домашно производ-
ство за динари што потекнуваат од прода-
жбата на девизи и за ослободувањето од 
плакање на основниот данок на промет на 
тие производи — — — —• — — — 1533 

708. Упатство за единствените методолошки 
принципи за начинот на Бодење и кори-
стење на евиденцијата за остварената на -
учна, културна, просветна, техничка и 
технолошка соработка со странство — — 1533 

709. Одлука за 'дополненија на Одлуката з а 
аналитичките сметки во Контниот план 
за банките — — — — — — — — 1550 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристика бр. 1. Пошт. ф а х 22$.— Директор и главен и одговорен уредник 

Вељко Таднќ. — Печати Београдски издавачко-графички завод, Белград ,булевар војводе 
Мишима бр. 17. 


